
E X E C U T I V O

47
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Julho de 2021.
PORTARIA Nº 714-S, DE 20 DE JULHO DE 

2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/75, e tendo em vista o que consta do 
Processo nº 40868443,

RESOLVE:

DISPENSAR, a partir de 18/06/2021, ELIANE 
TELLES DE BRUIM VIEIRA, nº funcional: 562248, 
MaPB VI - vínculo: 67, da função de Diretor Escolar 
da EEE Oral e Auditiva, FGDE 03, no município de 
Vitória - ES.

Vitória, 20 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 688429

PORTARIA Nº 702-S, DE 16 DE JULHO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe confere o Artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31/01/94,

RESOLVE:

Exonerar, nos termos do Artigo 61, § 2º, Letra “a”, 
da Lei Complementar nº 46 de 31/01/94, SAULO 
ANDREON, do cargo em comissão de Assessor 
Especial Nível IV, Ref. QCE-03, desta Secretaria de 
Estado da Educação, a partir da publicação.

Vitória, 16 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 688442

PORTARIA Nº 703-S, DE 16 DE JULHO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe confere o Artigo 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31/01/94,

RESOLVE:

Exonerar, nos termos do Artigo 61, § 2º, Letra “a”, 
da Lei Complementar nº 46 de 31/01/94, ALINE 
DE PAULA NUNES, do cargo em comissão de 
Coordenador do Pacto pela Aprendizagem, Ref. 
QCE-03, desta Secretaria de Estado da Educação, a 
partir da publicação.

Vitória, 16 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 688443

RESUMO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 010/2021

PARTÍCIPES:
Governo do Estado do Espírito Santo, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Educação - SEDU - 
CNPJ: 27.080.563/0001-93.
Instituto Natura - CNPJ: 12.384.445/0001-00.
Instituto Lemann - CNPJ: 13.691.751/0001-43.
Associação Bem Comum - CNPJ: 30.275.386/0001-
05.
OBJETO: Desenvolvimento de ações efetivas, 
visando a melhoria da aprendizagem dos estudantes 
durante os anos iniciais do Ensino Fundamental, com 
ênfase na alfabetização de crianças.
VIGÊNCIA: O presente instrumento vigerá a partir 
do primeiro dia seguinte ao da publicação de seu 
extrato na imprensa oficial até 31/12/2022.

Processo nº.  87540339/2019
Vitor Amorim de Angelo

Secretário de Estado da Educação
Protocolo 688423

EXTRATO DA PRIMEIRA ORDEM DE REINÍCIO 
DO CONTRATO Nº 19/2020
PROCESSO Nº 2019-BKCGT

TOMADA DE PREÇOS N° 034/2019

CONTRATANTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Educação - 
SEDU.
CONTRATADA: R MAIA ENGENHARIA EIRELI.
OBJETO: OBRA DE REFORMA DA EEEM PROF.º 
RENATO JOSÉ DA COSTA PACHECO, LOCALIZADA 
NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES, com fornecimento 
de mão-de-obra e materiais.

DATA DO REINÍCIO: 19/07/2021.

Vitória/ES, 19 de julho de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Protocolo 688153

EXTRATO DA PRIMEIRA ORDEM DE REINÍCIO 
DO CONTRATO Nº 16/2020
PROCESSO Nº 2019-0R289

TOMADA DE PREÇOS N° 030/2019

CONTRATANTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Educação - 
SEDU.
CONTRATADA: EXPRESSA CONSTRUÇÕES EIRELLI 
ME.
OBJETO: REFORMA DA EEEFM SANTISSIMA 
TRINDADE LOCALIZADA - MUNICÍPIO DE IÚNA, com 
fornecimento de mão-de-obra e materiais.
DATA DO REINÍCIO: 19/07/2021.

Vitória/ES,   19 de JULHO de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Protocolo 688156


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-07-20T22:45:47-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




